Quae vt ad notitiam omnium deueniant, voce praeconis publicanda

esse, vnanimibus votis et sententijs suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 467.

1393. 1679. die 30. m. Augusti, Cracoviae.

Senatus consultum de introitu civitatem Iudaeis sub certis conditio-

nibus concedendo.

Actum feria 4-ta ant festum s. Aegidij abbatis. — Spectabiles domini

praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas ad consultandum
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ratione securitatis ex parte pestis Casimiriae incipientis, in praetorium Cra-

couiense congregati existentes, ad postulatum Iudaeorum
;
qui sibi ingressum

in ciuitatem denegatum habentes, licentiam introeundi postulant, eisdem ex
legitima causa ingressum denegandum esse, quod a Iudaeis peste infecti

Casimiriae circa obitum suum eam contagionem arripuisse paam recogno-

uissent
7
iamue certo apud ipsosmet Iudaeos pestem emergere constat, et

ideo nequaquam mittendos concluserunt ; sed ne detrimentum rerum patian-

tur, in quantum ex fornicibus et testudinibus easdem propter commoditatem
restitutionis pignorum exportare voluerint, sex Iudaeos pro vna die in ciui-

tatem mittendos et sic consequenter alios de die in diem semper sex in-

gressuros
;
constituerunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 475.

1304. 1679. die ii. m. Decembris, Cracoviae.

Promulgatio senatus consulti de Hungaris intranda urbe Cracovia sub-

urbiaque eius prohibendis.

Actum feria secunda ant festum s. Luciae virginis et martyris pro-

xima. — Ad officium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter

veniens prouidus Stanislaus Iarocki, m. g. r. in virn suae verae ac fidelis

relationis recognouit, se ex mandato nobilis et spectabilis magistratus Cra-

couiensis infrascripta ad sonum tubae populo congregato, alta, sonora, in-

telligibilique voce in quatuor partibus fori Cracouiensis ac Casimiriae, Stra-

domiae, Clepardiae nec non in fundo Lubicz seu Wesoa dieto atque in fundo

Dbniki nuncupato, die hodierna publicasse et ad notitiam deduxisse de

tenore tali : Panowie raczcie WM. wiedzie, i vrzdy grodzki, wielkorz-

dowy y radziecki krakowski zabiegaic, aby ta plaga powietrza morowego
w tym miecie y circumferentiach iego nie szyrzya si, a powziwszy wia-

domo, e ludzie z Wgier kdy powietrze grassuie, z komi y fantami

przyiezdzai, tedy pomienione vrzedy surowo upominai, aby aden z tako-

wych ludzi niewazy si tu do miasta Krakowa, Kazimierza, Kleparza y na

insze przedmiecia z t y z tamte stron Wisy przeiezdzac, albowiem ka-

dego takiego z Wgier przyiezdzaicego, ima y na gardle kara a fanty

palie bd. Tosz vrzedy surowo przykazui wszytkim tak w miecie Kra-

kowie, Kamierzu, Kleparzu, iako y wszytkich przedmieciach, z st y z tamte

stron Wisy mieszkaicym , aby si niewazyli ludzi obcych nieznaiomych

do gospody y domów swoich przyimowac, noclegowa, fantów kupowa bez

wiadomoci vrzdu krakowskiego, albowiem kadego gospodarza tey publi-

katiey nie dosy czynicego, do lazaretu bra a domy zamyka bd. Sic

et non aliter factum esse referens, de quo hanc suam fidelem fecit relationem.

Acta Cons. Crac. 44, str. 733.

5i7

1395. IÓ79- die I2 - m - Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de intrantibus urbem in portis examinandis.

Actum feria 3-tia pridie febti s. Luciae virginis et martyris. — lidem

qui supra considerantes, quod per Dei gratiam lues pestifera in ciuitate

cessauit, in confinijs vero Vngariae
;

Orauiae, Silesiae eius contagionis ma-

lum grassatur et homines exotici etiam illam ciuitatem adire solent, proinde

obuiando periculis et bono ordini insistendo, quem potissimum nobilis et

spectabilis Ioannes Gaudentius Zacherla consul Cracouiensis ab omnibus

custodiendum et obseruandum, ex singulari erga bonum publicum amore
sollicite prouidere dignatus est, eiusdem curae et dexteritati commiserunt,

vt in omnibus portis sine illius scitu nemo exoticus admittatur, prius
;
quam

examinatus testimonia salubris aurae exhibuerit.

Acta Cons. Crac. 10, str. 511.

1306. 1679. die 16. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de modestia inter electionem consulum servanda.

Sabbatho post festum s. Luciae. — Excellens
;
nobiles et spectabiles

dd. praeconsul et consules, per schaedulas eo in negotio in frequenti nu-

mero congregati existentes
;
obuiando quibusuis difficultatibus

;
quae circa

actum electionis Deo dante proxime imminentis spectabilium dd. praesiden-

tum oboriri possent, in quantum contigerit aliquem spectabilium dd. colle-

garum contra alterum quempiam spectabilem d. collegam verbis asperis et

impetuosis insurgere, aut vota contra ordinem interturbare ; tum etiam quos-

libet actus et consilia quam optimo ordine ac debita grauitate in consessu

expedire cupientes, conclusionem anni 1603^ per spectabiles dd. collegas

antecedaneos eo nomine laudatam, sibi praelegi mandauerunt, eandemque in

omnibus punctis reassumendo , approbandam et obseruandam esse consti-

tuerunt et exorbitantem d. collegam statim sequenti die pro qualitate facti

iudicandum esse in conclaui residentiae suae, vnanimibus votis et sententijs

suis concluserunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 512.

1397. 1680. die 3. m. Ianuarii
;
Cracoviae.

Senatus consultum de novorum consulum eligendorum ratione.

P'eria quarta ant festum ss. Trium Regum. — Clarissimi, nobiles et

spectabiles dd. Lopacki philosophiae et m. doctor, praeconsul, Fryzneker,

5i8

Smidt
;
Reyneker, Kantelli, Stanislaus Krauz, Lukini

;
Ochocki m. d. Wo-

sinski m. d. Christophorus Krauz, Kraker, Schedell, Zacherla, Wgrzyno-
wicz, Druzynski, Sowakowic m. d. consules, per schaedulas die hesterna

editas, in freuenti numero congregati in praetorium existentes, et ratione

solennitatis futurae electionis consultantes, vnanimibus \otis concluserunt,

vt postuam finita concione spectabiles dd. ex ecclesia parrochiali in prae-

torium processerint, tubae et musica per choros in porticu resonent ; tandem

ad stubam pro audienda publica oratione homines mittantur, finita vero,

facta inuocatione Spiritus sancti
,
per secreta suffragia electio spectabilium

dd. praesidentum iuxta conclusiones oblouentes peragatur, quae publice in

congressu hominum promulgabitur. Tandem ex bombardis longis alias z ha-

kownic explosio fiat; demum in vim mutuae gratulationis tres scriblitae

sumptu aerarij decenter comparatae et pinsatae, diuidantur et cuilibet spec-

tabilium dominorum frustum decens et olla vini boni per florenos sex, tum

et dd. notarijs mittatur. Salva melioratione modernae conclusionis.

Acta Cons. Crac. 10, str. 515.

139$. 1680. die 25. m. Aprilis, Cracoviae.

Promulgatio senatus consulti de civibus Olcussiensibus de peste sus-

pectis, intranda urbe Cracovia suburbiaue eius prohibendis.

Actum feria uinta post festa Solennia sacri Pentecostes proxima. —
Ad officium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens

prouidus Stanislaus Iarocki, ministerialis regni generalis, in vim suae verae

ac fidelis relationis recognouit, se mandato nobilis et spectabilis magistratus

Cracouiensis et officiorum castrensis capitanealis ac magnae procurationis

arcis Cracouiensis, infrascripta populo ad sonum tubae congregato, primo

in uatuor partibus fori Cracouiensis, postea Clepardiae duobus in locis, et

in fundo episcopali et Pedzichow atue in suburbio Cerdonico duobus in

locis, alta, sonora, intelligibiliue voce die hodierna publicasse et ad noti-

tiam omnium deduxisse de tenore tali: Panowie radcie Waszec wiedzie,

i vrzdy grodzki, wielkorzdowy y radziecki krakowski powziwszy pewn
wiadomo, i na przedmieciach olkuskich powietrze morowe zawszio si,